
WOS.605.8.2023.MJ 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 261/2023 

STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 17.10.2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia Akcji 2023 „Pomóż dzikom wrócić do lasu” oraz 

wprowadzenia jej Regulaminu. 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
W ramach edukacji ekologicznej oraz propagowania działań proekologicznych, w okresie 

od 18 października 2023 r. do 15 grudnia 2023 r., na terenie powiatu wołomińskiego zostanie 

przeprowadzona Akcja 2023 „Pomóż dzikom wrócić do lasu”, zwana dalej Akcją. 

 

§ 2 
Zasady przeprowadzenia Akcji określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 do Zarządzenia Starosty Wołomińskiego 

 nr  261/2023 

 z dnia 17.10.2023 r. 

 

Regulamin akcji 

„Pomóż dzikom wrócić do lasu” 

 

§ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Organizatorem akcji jest Starostwo Powiatowe w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, 

05-200 Wołomin, zwany dalej Organizatorem. 

2. Niniejszy Regulamin określa zasady i warunki, na jakich odbywa się akcja pn.: „Pomóż 

dzikom wrócić do lasu”, zwana dalej Akcją. 

 

§ 2 

CELE AKCJI 

Celem akcji jest: 

1) przekazanie uczniom wiedzy na temat zagrożeń związanych z dzikimi zwierzętami, 

2) przekazanie wiedzy nt. bezpiecznego zachowania się w kontakcie z wolnożyjącymi dzikami, 

3) uświadomienie przyczyn migracji zwierząt leśnych do miast i sposobów ograniczania tego 

zjawiska;  

4) kształtowanie postawy szacunku do przyrody. 

 

§ 3 

UCZESTNICY AKCJI 

Akcja skierowana jest do dzieci i nauczycieli z przedszkoli i szkół z terenu powiatu 

wołomińskiego. 

 

§ 4 

OPIS AKCJI 

1. Akcja trwa od 18 października 2023 r. do 15 grudnia 2023 r.  

2. Akcja polega na przekazaniu uczniom wiedzy na temat zagrożeń związanych  

z wolnożyjącymi dzikami oraz zbieraniu żołędzi, które będą następnie przekazane Kołom 

Łowieckim (sugerujemy rozpoczęcie zbierania żołędzi jak najwcześniej). Żołędzie zostaną 

rozsypane w lesie - naturalnym środowisku bytowania dzików, co spowoduje zmniejszenie 

bazy pokarmowej w miastach i ograniczy migrację tych zwierząt w tereny zurbanizowane. 

3. Przedszkola i szkoły zgłaszają swój udział w Akcji wysyłając wypełniony Formularz 

(załącznik nr 1) na adres mailowy: zee.wos@powiat-wolominski.pl do dnia 26 października 

2023 r. 

4. Zakończenie akcji zbierania żołędzi przewidujemy w dniu 17.11.2023 r. Po tym terminie 

należy zgłosić do Starostwa Powiatowego w Wołominie chęć przekazania żołędzi dla Kół 

Łowieckich wraz z podaniem ilości żołędzi w kg. Informacje te zostaną przekazane Kołom 

Łowieckim i zostanie ustalona data odbioru żołędzi z placówki oświatowej. Żołędzie należy 

przechowywać w przewiewnych workach lub kartonach. Żołędzie powinny być suche i 

zdrowe, nadające się na karmę dla zwierząt.  

 

 

 

 

 

§ 5 

HARMONOGRAM AKCJI 

mailto:zee.wos@powiat-wolominski.pl


Etap  Daty Informacje dodatkowe 

Zgłoszenie do akcji do 

26.10.2023 r. 

Formularz zgłoszeniowy (załącznik nr 

1) 

Zakończenie akcji 17.11.2023 r. Zgłoszenie ilości kg żołędzi do 

odbioru wraz z podaniem ilości dzieci 

biorących udział w akcji (załącznik nr 

2)  

Wręczenie nagrody dla placówek, które 

zbiorą najwięcej żołędzi. Wręczenie 

upominków dla najbardziej aktywnych 

dzieci. 

Do 

15.12.2023 r. 

Termin uzgodniony indywidualnie 

 

§ 6 

NAGRODY 

Nagrodą dla placówki, która zbierze największą ilość żołędzi (osobno w kategorii: przedszkola, 

szkoły podstawowe i  ponadpodstawowe), będzie wybrana przez placówkę nagroda rzeczowa o 

 wartości do 1 000 zł. Łącznie zostaną nagrodzone trzy placówki. Organizator zastrzega sobie 

prawo do innego podziału nagród dla placówek oświatowych lub nieprzyznania nagrody w 

 danej kategorii w przypadku zgłoszenia zbyt małej ilości żołędzi. Placówki uczestniczące w 

 akcji otrzymają pamiątkowe dyplomy. Dla osób, które zbiorą najwięcej żołędzi, przewidziano 

upominki.  

 

§ 7 

UWAGI KOŃCOWE 

1. Zgłoszenie do Akcji jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych 

osobowych Uczestnika, wykorzystaniem wizerunku Uczestnika w celach promocyjnych  

i reklamowych Starostwa Powiatowego w Wołominie. 

2. Uczestnik Akcji jest zobowiązany do pozyskania zgód rodziców/opiekunów prawnych 

nagrodzonych dzieci biorących udział w Akcji w zakresie niezbędnym do prawidłowego 

przetwarzania danych osobowych.  

3. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany zapisów niniejszego Regulaminu, bez podania 

przyczyny; odstąpienia od organizowania akcji bez podania przyczyny; nie nagradzania 

przedszkoli/szkół w przypadku zbyt małej ilości żołędzi. Informacja o zmianach zostanie 

umieszczona na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wołominie 

(http://www.powiat-wolominski.pl). 

4. O sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem rozstrzyga Organizator. 

5. Dodatkowe informacje dotyczące akcji można uzyskać mailowo zee.wos@powiat-

wolominski.pl lub pod numerami telefonu 22 346 11 61, 22 346 11 58. 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 - Formularz zgłoszeniowy udziału w akcji (dla ww. placówek). 

2. Załącznik nr 2 - Zgłoszenie ilości żołędzi do odbioru wraz z podaniem ilości dzieci 

biorących udział w akcji (dla ww. placówek). 

3. Załącznik nr 3 - Zgoda na uczestnictwo w akcji (dla rodziców nagrodzonych dzieci. Zgoda 

będzie wymagana po zakończeniu zbiórki żołędzi i wyłonieniu zwycięzców przez 

Organizatora). 

 

 

 

 

 

 

http://www.powiat-wolominski.pl/
mailto:zee.wos@powiat-wolominski.pl
mailto:zee.wos@powiat-wolominski.pl


Załącznik nr 1 

do Regulaminu 

 

………….., dnia .………..2023 r. 

 

…………………………………. 
    Pieczątka placówki oświatowej 

 

Starostwo Powiatowe 

w Wołominie 

Wydział Ochrony środowiska 

ul. Prądzyńskiego 3 

05-200 Wołomin 

 

 

 

Formularz zgłoszeniowy 

 

 
Zgłaszam udział placówki oświatowej w organizowanej przez Starostwo Powiatowe 

w Wołominie akcji pn.: „Pomóż dzikom wrócić do lasu” 

 

  

 
Imię i nazwisko nauczyciela…………………………………………………………………. 

 

Nazwa i adres placówki oświatowej, w której uczy ww. nauczyciel 

………………………….……………………………………………………………………… 

…………….…………………………………………………………………………………… 

 

Nr telefonu kontaktowego do nauczyciela koordynującego akcję w  placówce oświatowej 

…………………..…………………… 

 

Warunkiem rozdania upominków dla uczniów, którzy uzbierali najwięcej żołędzi, jest podanie 

przez szkołę imienia i nazwiska dzieci. Wiąże się to z udzieleniem zgody rodzica/ opiekuna prawnego 

dziecka na udział w ww. akcji oraz publikację wizerunku i przetwarzanie danych osobowych. Formularz 

zgody rodzica/opiekuna prawnego dziecka to załącznik nr 3 do Regulaminu. 

 

Oświadczam, że: 

1. zapoznałam/em się z warunkami udziału w akcji pn.: „Pomóż dzikom wrócić do lasu” 

(określonymi w Regulaminie akcji) organizowanej przez Starostwo Powiatowe  

w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin; 

2. zobowiązuję się do przestrzegania zasad i wypełniania warunków formalnych określonych 

przez Organizatora akcji; 

3. wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych w celu przeprowadzenia ww. akcji;  

4. zapoznałam/em się z poniższą klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych. 

 

     ……………………………………………………  
     (czytelny podpis zgłaszającego nauczyciela) 

 



 

 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA DANYCH OSOBOWYCH 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starosta Wołomiński. 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych w zakresie działania Starostwa Powiatowego w Wołominie, a także 

przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych Osobowych za pomocą adresu iod@powiat-wolominski.pl. 

3. Administrator danych osobowych – Starosta Wołomiński – przetwarza Pani/Pana dane 

osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie 

udzielonej zgody. 

4. Dane osobowe uczestników będą przetwarzane w celu organizacji i przeprowadzenia akcji 

ekologicznej przez okres niezbędny do jej przeprowadzenia. 

5. Podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny, ale jest niezbędne do udziału  

w akcji ekologicznej. 

6. Organizator będzie zbierał od uczestników akcji i Opiekunów następujące dane: 

a. imię i nazwisko, 

b. nazwa placówki oświatowej, do której uczęszczają zgłoszeni uczestnicy, ew. oznaczenie 

grupy. 

c. wizerunek – dobrowolnie przysłane zdjęcia wykonane podczas trwania akcji. 

7. Uczestnik akcji i nauczyciel zezwala na wykorzystanie jego imienia i nazwiska oraz/lub  

wizerunku w celu informowania (także w mediach) o akcji. 

8. Uczestnikom akcji ekologicznej, którzy podadzą dane osobowe przysługuje prawo dostępu do 

treści swoich danych oraz z zastrzeżeniem przepisów prawa przysługuje: 

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku, gdy 

dane są nieprawidłowe lub niekompletne; 

c. prawo do żądania usunięcia danych osobowych, w przypadku, gdy dane nie są już 

niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane; osoba, 

której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych; osoba, 

której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która jest 

podstawą przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania danych; 

dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem; 

d. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy 

osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych; przetwarzanie 

danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu 

danych, żądając w zamian ich ograniczenia. 

9. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na 

przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit. a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do 

cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,  

z obowiązującym prawem. 

10. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Starostwie 

Powiatowym w Wołominie Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo 

wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

11. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, 

której dane dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma 

charakter dobrowolny. 

12. Organizator oświadcza, iż dane uczestników akcji ekologicznej nie będą przetwarzane  

w sposób zautomatyzowany i nie będą poddawane profilowaniu. 



13. Dane uczestników akcji ekologicznej nie będą udostępniane podmiotom zewnętrznym  

z wyjątkiem przepisów przewidzianych przepisami prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

 

…………..…………………………………………………… 

             Data odebrania żołędzi (wypełnia Organizator) 

 

Nazwa i adres placówki oświatowej  

Ilość kg żołędzi przekazanych 

Organizatorowi 
 

Łączna ilość dzieci, biorących udział 

w akcji 
 

Czytelny/e podpis/y nauczyciela/i 

odpowiedzialnego/ych za koordynację 

akcji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Regulaminu  

Oświadczenie 

Ja, niżej podpisany/a………………………………………………………………………………… 

(imię, nazwisko) 

zamieszkały/a……………………………………………………………………………………… 

(adres) 

oświadczam, że zgodnie z art. 6 ust.1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119, str. 1 z 2016 r.), 

 

a) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka 

 

……………………………………………………………………………. 
(imię, nazwisko) 

 

 

……………………………………………………………………………. 
(nazwa i adres placówki oświatowej) 

 

 

do celów związanych z jego udziałem w akcji „Pomóż dzikom wrócić do lasu”, 

organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Wołominie, w ramach edukacji 

ekologicznej. 

 

b) wyrażam zgodę na ewentualne publikowanie na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Wołominie imienia, nazwiska, wizerunku oraz nazwy placówki 

oświatowej mojego dziecka w informacjach podsumowujących ww. akcję. 

 

 

                                  ………………………………………………………………  
                                                                                              (podpis) 

 

Szanowni Państwo, Starostwo Powiatowe w Wołominie z siedzibą w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3 jako 

administrator danych osobowych, podanych w oświadczeniu informuje, że podanie danych jest 

niezbędne/dobrowolne, ale niezbędne w celu udziału w przedmiotowej akcji. Posiada Pani/Pan prawo 

dostępu do treści swoich danych osobowych, ich usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do 

uzyskania kopii danych, do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania. Dane mogą zostać udostępnione przez Starostwo 

Powiatowe w Wołominie innym podmiotom. Podane dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 

b) oraz c) i zgodnie z treścią ogólnego rozporządzenia o ochronie danych. Jeśli ma Pani/Pan pytania 

dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania Starostwa 

Powiatowego w Wołominie, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan 

skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych za pomocą adresu: iod@powiat-wolominski.pl. 

Dane osobowe będą przechowywane przez okres min. 10 lat. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie 

danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

 

mailto:iod@powiat-wolominski.pl


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


